Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 227/2011-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 208/2011-PRH e o
contido no processo no 9890/2011-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto por meio do Edital no 208/2011-
PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(01) Patologia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

1. ALICE MARIA DE SOUZA KANESHIMA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(02) Design - Ergonomia do Produto
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Cianorte.

1. DANILO MARCOS DURANTE
2. DEBORAH REGIANE FABIO
3. RAQUEL SUMIE EISHIMA
4. RENATA GARCIA GUAREZI

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(03) Mecânica dos Sólidos, Dinâmica e Mecanismos.
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

1. ANGELO ANTONIO VERRI
2. ENRICO DI RAIMO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 227/2011-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

3. Inscrição indeferida:

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(02) Design - Ergonomia do Produto

VERÔNICA DE PAULA ZANOTTI TAVARES DE OLIVEIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 208/2011-PRH (não comprovou
graduação em Design (Produto ou Programação Visual) ou Desenho Industrial).

Maringá, 20 de setembro de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora.